R E Q U E R I M E N T O  Nº. 675
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Pedro Miguel Oyan recebe grande fluxo de veículos, destacando-se como importante via de acesso;

Considerando que diversos moradores da referida rua procuraram este vereador, solicitando providências no sentido de ordenar o fluxo da citada via,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de ordenar o fluxo da Rua Pedro Miguel Oyan, bem como analisar a possibilidade de torná-la sentido único de direção, sendo este último, o desejo de alguns moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2013.

	Vereador Autor LELO PAGANI
PT

	Vereador Autor JOSEY
PR

LAP/jpqjr